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Hvad 0velseslejrene angaar, skal man anføre, at det saa vidt muligt bør 
undgaas at anbringe mere end 2 Lejre i samme Terrainafsnit, og at Hensynet til 
Muligheden af at kunne fremskaffe Skydebaner formentlig maa faa en væsentlig 
Indflydelse paa Valget af Lejrpladserne. Rekognosceringerne af disse ønskes 
foretagne saa ubemærket som muligt, saaledes at der endnu ikke trædes i For- 
handling med Lodsejere. 

I  den med 19 Bilag hosfølgende fortrolige Skrivelse. Nr. 1098 af 13. Sep- 
tember 1907 har Ingeniørkorpset fremsat Forslag til en Barakkelejr for en Fod- 
folksbataillon m. m., hvoraf det fremgaar, at en saadan Lejr vil kunne opføres 
for en Sum af 650,000 Kr. Men da en Fodfolksbataillons Styrke er bleven noget 
nedsat ved den nye Hærlov, vil der muligen kunne foretages en hertil svarende 
Reduktion af Bekostningen. 

Ligeledes vedlægges et fra Ejeren af Høveltegaard ved Birkerød, Hr. 
Schiødte, fremkommet Tilbud om. Salg af hans Ejendom. 

Ved Lejrenes Forsyning med Inventar bør man i størst mulig Udstræk- 
ning benytte de tilstedeværende Beholdninger. 

Forslagets Udarbejdelse ønskes fremskyndet mest muligt under Hensyn til 
Ønskeligheden af, at Arbejderne ved Lejrenes Opførelse kunne blive fremmede 
saa hurtigt, at Lejrene i saa stor Udstrækning som muligt kunne tages i Brug 
allerede i den kommende Sommer, og saafremt Arbejdernes Paabegyndelse kan 
fremskyndes ved, at Forslaget indsendes til Ministeriets Godkendelse i flere Dele 
홢 efterhaanden som Undersøgelserne paa de forskellige Steder afsluttes 홢; er 
der intet til Hinder for, at denne Fremgangsmaade anvendes. 

Med Forslaget ønskes Bilagene tilbage. 

J. C. CHRISTENSEN. 

Levinsen. 

I S  

. Marineministeriet. København, den 10. April 1910. 

I Anledning af det ærede Finansudvalgs Skrivelse af 1. d. M. skal Marine- 
ministeriet, idet man iøvrigt skal henholde sig til sin Skrivelse Nr. 5645 af 18. 
December f. A., udtale: 홢 

ad Punkt IV. I Henhold til Marineministeriets Ordre til Orlogsværftet 
af 26. og 27. Oktober f. A., af hvilke Skrivelser Afskrift vedlægges, er der fore- 
taget følgende til Ordrens Udførelse: 

Under 25. Januar d. A. er der afsluttet Kontrakt med Firmaet Yarrow & 
Co. i Glasgow om Levering af en Torpedobaad for en Betaling af £ 24,000홢, at 홢 
erlægge i 6 Rater, den første inden 1 Maaned efter Kontraktens Underskrift, den 
sidste efter Udløbet af en Periode af 6 Maaneder fra Overleveringen af Baaden. 

Under 7. Februar d. A. er der afsluttet Kontrakt med Firmaet F. Schichau 
i Elbing om Levering af en Torpedobaad for en Betaling af 500,000 Mark, at 
betale i 6 Rater paa samme Maade, som ovenfor anført. 

Under 23. Februar d. A. er der afsluttet Kontrakt med Aktieselskabet 
Burmeister & Wains Maskin og Skibsbyggeri hersteds om Levering af 2 Torpedo- 
baade for en Pris af tilsammen 1,013,000 Kr., ligeledes at erlægge i 6 Rater som 
ovenfor anført. 

De to resterende Baade bygges paa Orlogsværftet. 
For Undervandsbaadenes Vedkommende er der endnu ikke afsluttet Kon- 

. . trakt, men Forhandlinger er indledede med Firmaet Whitehead & Co. i Fiume 
om Bygning af en Undervandsbaad og Levering af Tegningerne til denne, idet 
det da er Hensigten at bygge den anden Baad paa Orlogsværftet. 


